14.133/2021 e o Decreto Estadual nº 48.816/2023, para atender as
necessidades do TIH, Unidade gerida pela Fundação Saúde do Es-
tado do Rio de Janeiro, em favor da empresa DAFLON ATENDIMEN-
TOS MÉDICOS LTDA (CNPJ 29.776.968/0001-96), perfazendo o valor
total de R$ 37.239.921,36 (trinta e sete milhões, duzentos e trinta e
nove mil, novecentos e vinte e um reais e trinta e seis centavos).
Despacho da Homologação (doc. SEI 123241742).

Id: 2709588

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
D I R E TO R IA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DO DIRETOR
DE 22/01/2026

PROCESSO Nº SEI-080002/003269/2025 - ADJUDICO e HOMOLO-

[...]

coniza a Lei Federal n° 14.133/2021 e o Decreto Estadual nº
48.816/2023, para atender as necessidades das Unidades geridas pe-
la Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro, em favor das em-
presas COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA., vencedora
do item 01, no valor de R$ 61.015,50 (sessenta e um mil quinze reais
e cinquenta centavos); FARMACE - INDÚSTRIA QUÍMICO FARMA-
CÊUTICA CEARENSE LTDA., vencedora do item 02, no valor de
R$524.025,00 (quinhentos e vinte e quatro mil vinte e cinco reais);
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTE LTDA., vencedora dos
itens 03 e 07, no valor de R$ 4.461.765,77 (quatro milhões, quatro-
centos e sessenta e um mil setecentos e sessenta e cinco reais e
setenta e sete centavos); BAXTER HOSPITALAR LTDA., vencedora
do item 06, no valor de R$ 747.915,00 (setecentos e quarenta e sete
mil novecentos e quinze reais); HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMA-
CÊUTICA S/A, vencedora do item 08, no valor de R$ 795.065,70 (se-
tecentos e noventa e cinco mil sessenta e cinco reais e setenta cen-
tavos); CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA., vencedora do item 09, no valor de
R$363.168,00 (trezentos e sessenta e três mil cento e sessenta e oito
reais); MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA., vencedora dos
itens 10 e 11, no valor de R$ 52.124,69 (cinquenta e dois mil cento e
vinte e quatro reais e sessenta e nove centavos); CRISTÁLIA PRO-
DUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. - FILIAL, vencedeora
do item 12, no valor de R$ 537.712,16 (quinhentos e trinta e sete mil
setecentos e doze reais e dezesseis centavos). Despacho da Homo-
logação (doc. SEI 123186927).

Id: 2709589

Secretaria de Estado de Educação
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

ATO DO SECRETÁRIO EM EXERCÍCIO

RESOLUÇÃO SEEDUC Nº 6418 DE 22 DE JANEIRO DE 2026

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE PROCES-